�
Konferencja
2013
mgr inż. Jerzy żurawski, dr inż. aleksander Panek
ANALIZA WYMAGAŃ
ENERGETYCZNYCH W PROJEKCIE
ZMIANY ROZPORZĄDZENIA
W SPRAWIE WARUNKÓW

Suwałki 81,3 91,48 6,39 208,12 68,81 456,1
TABELA 20. Wartość EP w budynku handlowym typu „pasaż”
17
Część IV – Izolacje – projektowanie i wykonawstwo
PODSUMOWANIE
Jeśli pozostawiona zostanie dotychczasowa metoda obliczeniowa, możemy odpowiedzialnie
stwierdzić, że przyjęcie zaproponowanych w projekcie WT 2013 warunków granicznych w za-
kresie EP w wielu przypadkach uniemożliwi realizację budowy lub przebudowy.
I na koniec komentarz pragmatyczny: byłoby znacznie łatwiej włączyć środowisko audytorów
w proces konsultacji, gdyby otrzymali oni pełną informację co do przyjmowanych przez mini-
sterstwo założeń i metod prowadzących do określenia wartości granicznych. Obecnie jesteśmy
tylko recenzentami takiego procesu, a wyniki tej recenzji są druzgocące. Proponowane przez
ministerstwo wartości są w wielu wypadkach niemożliwe do spełnienia. Dlatego warto ponownie
przeanalizować zaproponowane wartości graniczne dotyczące wskaźnika EP.
LITERATURA
  1.	 Dyrektywa 2004/8/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 11 lutego 2004 r. w sprawie
wspierania kogeneracji w oparciu o zapotrzebowanie na ciepło użytkowe na rynku wewnętrznym
energii oraz zmieniająca dyrektywę 92/42/EWG (DzUrz L 52 z 21.2.2004, s. 50–60).
  2.	 Dyrektywa 2006/32/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 5 kwietnia 2006 r. w sprawie
efektywności końcowego wykorzystania energii i usług energetycznych oraz uchylająca dyrektywę
Rady 93/76/EWG (DzUrz L 114 z 27.4.2006, s. 64–85).
  3.	 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie
promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych zmieniająca i w następstwie uchylająca
dyrektywy 2001/77/WE oraz 2003/30/WE (DzUrz L 140 z 5.6.2009, s. 16–62).
  4.	 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r.
ustanawiająca ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych
z energią (DzUrz L 285 z 31.10.2009, s. 10–35).
  5.	 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/30/UE z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie
wskazania poprzez etykietowanie oraz standardowe informacje o produkcie, zużycia energii oraz
innych zasobów przez produkty związane z energią (DzU L 153 z 18.6.2010, s. 1–12).
  6.	 Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady 2010/31/UE z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie
charakterystyki energetycznej budynków (DzUrz L 153 z 18.6.2010, s. 13–35).
  7.	 Dyrektywa 2002/91/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 16 grudnia 2002 r. w sprawie
charakterystyki energetycznej budynków (DzUrz L 1 z 4.1.2003, s. 65–71, polskie wydanie
specjalne: rozdział 12, tom 2, s. 168–174).
  8.	 Projekt Rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej zmieniającego
rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich